
UCHWAŁA NR XLV/297/2022 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/267/2022 Rady Gminy w Radkowie z dnia 30.03.2022 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Radków na 2022 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz.559) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 572) 

Rada Gminy w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XL/267/2022 Rady Gminy w Radkowie z dnia 30.03.2022 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radków na 2022 r.” wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Cele programu. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Radków. 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastracje w szczególności 
psów i kotów. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

4. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

7. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

10. Usypianie ślepych miotów.”. 

2. §4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Wykonawcy programu. 

1. Gmina Radków. 

2. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

3. Gabinet weterynaryjny w Oksie, ul. Strażacka 1. 

4. Schronisko dla bezdomnych zwierząt o którym mowa w §3 pkt1. 

5. Sylwester i Bożena Nowak zam. Kossów 122, 29-135 Radków – gospodarstwo rolne wskazane 
jako miejsce przetrzymywania zwierząt gospodarskich. 

6. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy Radków 
wykonujący zadania przy pomocy Referatu Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy Radków.”. 

3. §5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FCC3453-8D13-4D25-BBEF-1DFB0F2AAAF7. Podpisany Strona 1



1. Odławianie i umieszczanie w schronisku zwierząt bezdomnych wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania bezdomnych zwierząt który nie stwarza 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie im zadawał cierpienia, wykonywane na 
zlecenie przez specjalistyczne firmy działające w tym zakresie. 

2. Objęcie opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im właściwych 
warunków bytowania oraz zapewnienia opieki weterynaryjnej. 

3. Poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających 
w schronisku przy współpracy z samorządami wiejskimi. 

4. Dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów. 

5. Edukacja mieszkańców Gminy Radków w zakresie kształtowania prawidłowych postaw 
i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na 
właścicielach i opiekunach zwierząt. 

6. Podejmowanie interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie 
z przepisami ustawy.”. 

4. §8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Radków. 

1. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom). 

2. Wyszukiwanie osób chętnych do adopcji bezdomnych zwierząt.”. 

5. §10 otrzymuje brzmienie: „ ”§10.1. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina Radków poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii prowadzącym gabinet weterynaryjny 
przy ul. Strażackiej 1 w Oksie. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które sa jeszcze ślepe i nie 
ma możliwości zapewnienia dla nich właścicieli; 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt musza być odpowiednio zabezpieczone i odebrane przez Zakład Rolniczo-
Przemysłowy „Farmutil HS Spółka Akcyjna, Śmiłowo, ul. Przemysłowa 4, 64-810 Kaczor, z którym Gmina ma 
podpisana umowę. ” 

6. §12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina 
przy udziale Referatu Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska poprzez: 

1) ustalenie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania; 

3) poszukiwanie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz prowadzenie rejestru ww. 
opiekunów. 

2. Gmina będzie prowadziła rejestr społecznych karmicieli kotów wolno żyjących.”. 

7. §14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt bezdomnych realizuje lekarz weterynarii, prowadzący gabinet weterynaryjny 
w Oksie przy ul. Strażackiej 1 z którym Gmina ma zawartą umowę.”. 

8. Uchyla się Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radków na 2022 r.” 

9. W oznaczeniach rozdziałów Załącznika Nr 1 do uchwały Nr XL/267/2022 Rady Gminy w Radkowie 
z dnia 30.03.2022 r. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radków na 2022 r.” cyfry rzymskie zastępuje się cyframi arabskimi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FCC3453-8D13-4D25-BBEF-1DFB0F2AAAF7. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FCC3453-8D13-4D25-BBEF-1DFB0F2AAAF7. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

W uchwale Nr XL/267/2022 Rady Gminy w Radkowie z dnia 30.03.2022 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Radków na 2022 r.” do ww. programu omyłkowo dołączono Załącznik Nr 1. Ponadto analiza treści uchwały 
wskazuje na konieczność ujednolicenia niektórych jej postanowień z zapisami rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia20.06.2002 r. w sprawie Zasad techniki prawodawczej. Z tych względów podjęcie uchwały 
jest konieczne i uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FCC3453-8D13-4D25-BBEF-1DFB0F2AAAF7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 10


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 4 Ustęp 6


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 5 Ustęp 6


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 8 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 12 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Paragraf 14

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



